Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900197

197

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Provável aquisição de kit limpeza de acordo com as condições estabelecidas neste termo
de referência, para atendimento as famílias que se encontram em situação comprovada a
calamidade. Processo Administrativo nº 182/2019, na modalidade Pregão Eletrônico nº
015/2020, do tipo menor preço item, que será realizada no dia 03 de abril de 2020, às
14:00 horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 17 de março de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
LICITAÇÃO Nº 21/20

PROCESSO Nº 52/00070/2020
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através

da TOMADA DE PREÇOS, contratação para OBRA DE REFORMA DO CENTRO CIRÚRGICO DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, SITUADA NA AV RETIRO DA IMPRENSA - VILA
MEDEIROS 1013 - BELFORD ROXO - RJ, podem participar do Processo licitatório todas as
empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia 06 de ABRIL de
2020 às 10:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Floripes
Rocha, nº378, 4º andar, sala 406 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo o valor para retirada do
edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive e o carimbo com CNPJ da
empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação poderão ser prestados
através dos telefones (0XX21) 2103-6870, ou e-mail: cotacaobelfordroxo@gmail.com, ou
ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as 17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 18 de março de 2020.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº: 014/CPL-SEMUSA/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 3 6 4 5 8 / 2 0 1 9
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 0 1 / 0 4 / 2 0 2 0
HORA: 09:00 hs
Objeto: contratação de empresa para aquisição de barras de apoio para os banheiros em
atendimento às necessidades apontadas pela vistoria da vigilância sanitária estadual.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão -
Cabo Frio - RJ

horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ 18 de março de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 12/CPL-SEMUSA/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 7 6 9 8 / 2 0 2 0
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 3 1 / 0 3 / 2 0 2 0
HORA: 09:00 hs

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de medicamento de ordem
judicial, não contemplado pela farmácia básica do sus, para atendimento de paciente
específica pelo período de 9 meses.

TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São

Cristóvão - Cabo Frio - RJ
horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da

Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 18 de março de 2020.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 13/CPL-SEMUSA/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 7 9 2 6 3 / 2 0 2 0
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 3 1 / 0 3 / 2 0 2 0
HORA: 14:00 hs
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE TRANSPORTE DE PACIENTES PARA
ATENDIMENTO AO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO (TFD) E DENTRO DO MUNICÍPIO
PARA TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE E OUTROS TRATAMENTOS.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão -
Cabo Frio - RJ

horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 18 de março de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/01299-P
OBJETO: Execução da obra de reforma e ampliação da Escola Municipal Irene Ney Leite.
DATA: 07/04/2020.
HORA: 10h (dez horas).
LOCAL: No Setor de Licitações, localizado na sede do Município, à Avenida Vereador José
Francisco Xavier, nº 01, Centro, Comendador Levy Gasparian/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço acima
indicado ou no endereço eletrônico www.levygasparian.rj.gov.br (LICITAÇÕES/ Licitações
2020/PREFEITURA DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN). Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (24) 2254-1094, das 08h às 16h, e pelo e-mail:
rosane.licita@gmail.com.

Comendador Levy Gasparian, 18 de março de 2020.
ELIANE CERQUEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020 - FMS

A Prefeitura Municipal de Itaboraí, Estado do Rio de Janeiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que em atendimento ao Decreto
Municipal nº 30, de 16 de março de 2020, sobre medidas temporárias de prevenção ao
contágio e de enfrentamento da propagação do novo Corona vírus, o certame que se
realizaria no dia 24 de março de 2020, às 14:00 horas, será adiado "Sine Die", com
suspenção do prazo. Objeto: Contratação de empresa para reforma da Unidade Básica de
Saúde do Bairro São José. Procedimento referente ao Processo Administrativo nº
1009/2019. Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Nelson Silva, 132, Centro - Itaboraí, das 10h às 16h, ou pelo
e-mail: cpl@itabori.rj.gov.br.

Itaboraí-RJ, 18 de março de 2020.
KARLOS WAGNER TONELLI DE MELO

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020 - FMS

A Prefeitura Municipal de Itaboraí, Estado do Rio de Janeiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que em atendimento ao Decreto
Municipal nº 30, de 16 de março de 2020, sobre medidas temporárias de prevenção ao
contágio e de enfrentamento da propagação do novo Corona vírus, o certame que se
realizaria no dia 25 de março de 2020, às 10:00 horas, será adiado "Sine Die", com
suspenção do prazo. Objeto: Contratação de empresa para reforma da Unidade Básica de
Saúde do Bairro Amaral. Procedimento referente ao Processo Administrativo nº 1010/2019.
Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Nelson Silva, 132, Centro - Itaboraí, das 10h às 16h, ou pelo e-mail:
cpl@itabori.rj.gov.br.

Itaboraí-RJ, 18 de março de 2020.
KARLOS WAGNER TONELLI DE MELO

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020 - FMS

A Prefeitura Municipal de Itaboraí, Estado do Rio de Janeiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que em atendimento ao Decreto
Municipal nº 30, de 16 de março de 2020, sobre medidas temporárias de prevenção ao
contágio e de enfrentamento da propagação do novo Corona vírus, o certame que se
realizaria no dia 23 de março de 2020, às 14:00 horas, será adiado "Sine Die", com
suspenção do prazo. Objeto: Contratação de empresa para reforma da Unidade Básica de
Saúde do Bairro Cabuçu. Procedimento referente ao Processo Administrativo nº
1006/2019. Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Nelson Silva, 132, Centro - Itaboraí, das 10h às 16h, ou pelo
e-mail: cpl@itabori.rj.gov.br.

Itaboraí-RJ, 18 de março de 2020.
KARLOS WAGNER TONELLI DE MELO

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020 - FMS

A Prefeitura Municipal de Itaboraí, Estado do Rio de Janeiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que em atendimento ao Decreto
Municipal nº 30, de 16 de março de 2020, sobre medidas temporárias de prevenção ao
contágio e de enfrentamento da propagação do novo Corona vírus, o certame que se
realizaria no dia 23 de março de 2020, às 10:00 horas, será adiado "Sine Die", com
suspenção do prazo. Objeto: Contratação de empresa para reforma da Unidade Básica de
Saúde do Bairro Reta Nova. Procedimento referente ao Processo Administrativo nº
1002/2019. Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Nelson Silva, 132, Centro - Itaboraí, das 10h às 16h, ou pelo
e-mail: cpl@itabori.rj.gov.br.

Itaboraí, RJ, 18 de março de 2020.
KARLOS WAGNER TONELLI DE MELO

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2020 - FMS

A Prefeitura Municipal de Itaboraí, Estado do Rio de Janeiro, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, que em atendimento ao Decreto
Municipal nº 30, de 16 de março de 2020, sobre medidas temporárias de prevenção
ao contágio e de enfrentamento da propagação do novo Corona vírus, o certame que
se realizaria no dia 25 de março de 2020, às 14:00 horas, será adiado "Sine Die", com
suspenção do prazo. Objeto: Contratação de empresa para reforma da Unidade Básica
de Saúde Prefeito Milton Rodrigues - Centro. Procedimento referente ao Processo
Administrativo nº 1380/2019. Para maiores informações os interessados devem dirigir-
se a Comissão Permanente de Licitação, Rua Nelson Silva, 132, Centro - Itaboraí, das
10h às 16h, ou pelo e-mail: cpl@itabori.rj.gov.br.

Itaboraí-RJ, 18 de Março de 2020.
KARLOS WAGNER TONELLI DE MELO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-19T00:24:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial